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Folketingets Social- og Indenrigsudvalg 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 30. august 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 40 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF). 

Spørgsmål nr. 40: 

”Vil ministeren oplyse, om kommunerne har pligt til at vedligeholde bosteder?” 

Svar: 

Det følger af serviceloven, at det er kommunerne, der har forsyningsansvaret for tilbud 

efter serviceloven. Det betyder, at det er den enkelte kommune, der har pligt til at sør-

ge for, at der er de nødvendige tilbud og pladser på tilbud til borgere, som på grund af 

deres funktionsnedsættelse har behov for f.eks. en plads på et botilbud, der er egnet til 

at varetage den pågældende borgers behov. 

Hvordan kommunerne opfylder dette forsyningsansvar er grundet det kommunale 

selvstyre op til hver enkelt kommune. Kommunen kan således tilbyde den pågældende 

borger en plads på et botilbud, som kommunen selv driver. Alternativt kan kommunen 

købe pladser på private eller regionale botilbud eller på botilbud i andre kommuner. 

I de tilfælde, hvor kommunen selv er driftsherre for et botilbud, er kommunen ansvar-

lig for, at tilbuddet har den fornødne kvalitet og i øvrigt opfylder kravene for at være 

godkendt. Det gælder f.eks. i forhold til de fysiske rammer, personalets kompetencer, 

arbejdets tilrettelæggelse og de økonomiske forhold. Ansvaret for tilbuddet og for til-

buddets kvalitet gælder både i forbindelse med godkendelse af tilbuddet og efterføl-

gende i forbindelse med det driftsorienterede tilsyn. 

Socialtilsynet skal vurdere tilbuddets kvalitet som grundlag for deres godkendelse af 

tilbuddet og skal i deres løbende driftsorienterede tilsyn sikre sig, at tilbuddet fortsat 

har den fornødne kvalitet som betingelse for, at tilbuddet kan blive ved med at være 

godkendt. 
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